

2022年3月期決算報告書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

株式会社日本シューター

貸借対照表

令和 4年 3月 31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	4,858,514,760	流 動 負 債	3,245,610,034
現金預金	1,596,992,965	支払手形	185,304,135
受取手形	229,726,646	ファクタリング債務	499,375,713
売掛金	2,007,345,878	買掛金	981,492,429
完成工事未収入金	174,371,927	短期借入金	1,100,000,000
商品及び製品	115,674,818	未払金	15,199,443
材料貯蔵品	419,146,457	未払費用	16,772,268
仕掛品	408,308	前受金	183,124,169
未成工事支出金	271,670,327	仮受金	44,758,113
前渡金	13,693	預り金	16,299,919
前払費用	36,003,291	製品保証等引当金	7,339,945
未収入金	598,961	未払法人税等	36,036,400
立替金	7,529,323	未払消費税	10,977,500
貸倒引当金	△967,834	賞与引当金	77,939,000
		役員賞与引当金	14,004,000
		法定福利費引当金	9,879,000
		受注損失引当金	47,108,000
固 定 資 産	479,845,563		
有 形 固 定 資 産	249,888,557		
建物	129,840,316		
構築物	727,000	固 定 負 債	268,563,344
機械及び装置	660,663	退職給付引当金	208,754,380
車両運搬具	150,339	役員退職慰労引当金	38,289,780
工具器具備品	115,416,579	被災損失貸借設備引当金	21,519,184
建設仮勘定	3,093,660		
無 形 固 定 資 産	26,658,260	負 債 合 計	3,514,173,378
営業権	750,456		
電話加入権	4,206,200		
その他無形固定資産	21,701,604		
		純 資 産 の 部	
		株 主 資 本	1,825,705,766
投 資 等	203,298,746	資 本 金	90,000,000
投資有価証券	31,848,000	資 本 剰 余 金	90,000,000
子会社株式	32,315,481	資本準備金	90,000,000
出資金	310,000	利 益 剰 余 金	1,645,705,766
委託保証金	96,293,299	任意積立金	25,000,000
保険掛金	41,728,787	繰越利益剰余金	1,620,705,766
破産債権・更生債権	1,819,057		
繰延税金資産	803,179	評 価 ・ 換 算 差 額 等	△1,518,821
貸倒引当金	△1,819,057	その他有価証券評価差額金	△1,518,821
		純 資 産 合 計	1,824,186,945
資 産 合 計	5,338,360,323	負 債 ・ 純 資 産 合 計	5,338,360,323

[脚注] 減価償却累計額 1,263,784,027

損 益 計 算 書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

区 分	科 目	金	額
経 常 損 益 の 部	売 上 高		9,014,077,651
	搬 送 営 業 売 上 高	515,811,332	
	保 全 営 業 売 上 高	2,283,377,235	
	医 療 営 業 売 上 高	4,705,184,372	
	デ イ サ ー ビ ス 売 上 高	280,675,438	
	ド リ ー ム フ ロ ア 売 上 高	1,229,029,274	
	売 上 原 価		7,031,633,188
	搬 送 営 業 売 上 原 価	574,276,791	
	保 全 営 業 売 上 原 価	1,388,413,125	
	医 療 営 業 売 上 原 価	4,022,747,029	
	デ イ サ ー ビ ス 売 上 原 価	25,145,683	
	ド リ ー ム フ ロ ア 売 上 原 価	1,021,050,560	
	売 上 総 利 益		1,982,444,463
	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,615,337,219	
	営 業 利 益		367,107,244
	営 業 外 収 益		49,945,591
	受 取 利 息 及 び 配 当 金	10,066,659	
	雑 収 入	39,878,932	
	営 業 外 費 用		6,282,280
	支 払 利 息	4,502,193	
為 替 差 損	177,287		
雑 損 失	1,602,800		
経 常 利 益		410,770,555	
特 別 損 益 の 部	特 別 損 失		42,545,496
	固 定 資 産 除 却 損	858,574	
	不 良 在 庫 処 分 損	41,643,740	
	棚 卸 資 産 評 価 損	43,182	
税 引 前 当 期 利 益			368,225,059
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税			123,001,329
当 期 純 利 益			245,223,730

株主資本等変動計算書

当期（自 令和 3年4月1日 至 令和 4年3月31日）

（単位：円）

	株主資本						株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金 合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				任意積立金	繰越利益 剰余金		
前期末残高	90,000,000	90,000,000	0	25,000,000	1,339,112,565	1,364,112,565	1,544,112,565
売上基準変更					36,369,471	36,369,471	36,369,471
当期首残高	90,000,000	90,000,000	0	25,000,000	1,375,482,036	1,400,482,036	1,580,482,036
当期変動額							
当期純利益					245,223,730	245,223,730	245,223,730
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						0	0
当期変動額合計	0	0	0	0	245,223,730	245,223,730	245,223,730
当期末残高	90,000,000	90,000,000	0	25,000,000	1,620,705,766	1,645,705,766	1,825,705,766

	評価・換算 差額等	純資産合計
	その他有価 証券差額金	
前期末残高	-1,164,953	1,542,947,612
当期変動額		
当期純利益		245,223,730
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	-353,868	-353,868
当期変動額合計	-353,868	244,869,862
当期末残高	-1,518,821	1,824,186,945